
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                26° CONSEJO DIRECTIVO  
             31a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 24 de Septiembre al 5 de Octubre de 1979 

 
RESOLUCION 

 
CD26.R11 

 
PRESUPUESTO POR PROGRAMAS DE LA OMS PARA LA REGIÓN DE LAS 

AMÉRICAS, 1980-81 
 
 

EL 26° CONSEJO DIRECTIVO 

 Visto el Documento Oficial 161 presentado por el Director de la Oficina Sanitaria Panamericana, 

que contiene el presupuesto por programas de la Organización Mundial de la Salud para la Región 

de las Américas correspondiente a 1980–1981, contenido inicialmente en el Documento Oficial 

154; 

 Teniendo en cuenta que el presupuesto por programas de 1980–1981 fue objeto de un examen 

detallado en la 82a Reunión del Comité Ejecutivo; y 

 Observando que entre la publicación de los Documentos Oficiales 154 y 161 no ha habido 

modificaciones importantes de la asignación de $37,457,000, 

RESUELVE 

 Aprobar el presupuesto por programas de la Organización Mundial de la Salud para la Región de 

las Américas correspondiente a 1980–1981, según figura en el Documento Oficial 161, cuyo 

importe es de $37,457,000. 

Sept.–oct. 1979 DO 167, 15 



 


